
 
AIZKRAUKLES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  
19.05.2022.         sēdes protokols Nr.11., 8.p.  

LĒMUMS Nr.283 
Par saistošo noteikumu Nr.2022/15 

“Pašvaldības nodevas par būvatļauju saņemšanu Aizkraukles novadā” 
apstiprināšanu        

Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likums nosaka, ka ar 2021.gada 1.jūliju 
Aizkraukles novadu veido Kokneses, Skrīveru, Jaunjelgavas, Pļaviņu un Neretas bijušo novadu 
teritorijas - tiek izveidota jauna publiska persona – Aizkraukles novada pašvaldība. Saskaņā ar 
Administratīvo teritoriju un apdzīvotu vietu likuma Pārejas noteikumu 17. punktu 2021.gada 
pašvaldību vēlēšanās ievēlētā novada dome izvērtē novadu veidojošo bijušo pašvaldību pieņemtos 
saistošos noteikumus un pieņem jaunus novada saistošos noteikumus. (..). 

Likuma "Par pašvaldībām" 21.panta pirmās daļas 15.punkts un likuma "Par nodokļiem un 
nodevām" 12.panta pirmās daļas 10.punkts piešķir pašvaldībai tiesības savā administratīvajā 
teritorijā noteikt pašvaldības nodevas par būvatļaujas saņemšanu.  

Ministru kabineta 2005.gada 28.jūnija noteikumi Nr.480 "Noteikumi par kārtību, kādā 
pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" nosaka pašvaldības nodevu uzlikšanas kārtību un 
atbilstoši šo noteikumu 16.1.punktam pašvaldības domei ir tiesības saistošajos noteikumos par 
pašvaldības nodevas uzlikšanu papildus šo noteikumu 16.punktā minētajām personām noteikt 
personas, kas ir atbrīvojamas no nodevas samaksas. 

Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 15.punktu, likuma "Par 
nodokļiem un nodevām" 12. panta pirmās daļas 10. punktu, Ministru kabineta 2005. gada 28. jūnija 
noteikumu Nr. 480 "Noteikumi par kārtību, kādā pašvaldības var uzlikt pašvaldību nodevas" 15. un 
16.1punktu, atklāti balsojot: ar 17 balsīm “Par” (Leons LĪDUMS, Arvis UPĪTS, Evija 
VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Dāvis KALNIŅŠ, Aivars MIEZĪTIS, Dainis VINGRIS, 
Andris ZĀLĪTIS, Uģis RUBENIS, Anita OSTROVSKA, Aigars LUKSS, Einārs ZĒBERGS, Jānis 
Sarmis BAJINSKIS, Mārtiņš DAĢIS, Didzis BĒRZIŅŠ, Guntis LIBEKS, Jurijs MAŠKOVS), 
"Pret" – nav, "Atturas" – nav, Aizkraukles  novada dome NOLEMJ:  
1.  Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.2022/15 “Pašvaldības nodeva par būvatļauju 

saņemšanu Aizkraukles novadā” (pielikumā). 

2.  Noteikt, ka saistošie noteikumi piemērojami ar  2022.gada 1.jūniju. 
3.  Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Kancelejai saistošos noteikumus un to paskaidrojuma 

rakstu triju dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

4. Pēc atzinuma saņemšanas no Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 
Aizkraukles novada pašvaldības Kancelejai saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu 
nosūtīt publicēšanai Latvijas Republikas oficiālajam izdevumam “Latvijas Vēstnesis”. 

5.  Saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā uzdot Aizkraukles novada pašvaldības 
sabiedrisko attiecību nodaļai publicēt pašvaldības mājaslapā internetā www.aizkraukle.lv. 

 
Pielikumā:  Saistošie noteikumi Nr.2022/15 “Pašvaldības nodeva par būvatļauju saņemšanu 

Aizkraukles novadā” un paskaidrojuma raksts uz 4 lp. 

Sēdes vadītājs, 
domes priekšsēdētājs  

Šis dokuments ir elektroniski 
parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un satur laika zīmogu 

L.Līdums 


